nec necessaria
 mala a caritate vt ar
 licite peccat' de
 infirmis de vltimo
 p'p'mi' dicitur
 mur. Inter cupi
 p'p'ia mala
 p'eat'. In
 nactas cog
SEL
 p'p'mi' tu ca
 in mala sine
 na p' iusticia
 re ad iusticia
 ad gratia
 p'p'ia mala
 p'p'ia mala
 multiplici d'cto
 nich' d' vt tra
 b'ic' iusticia
 na concupiscē
 p'p'ia mala
 na bona oīa sunt p
 nō t'nt' t'nt' rē
 taren z vlt'
 effectum.

PRECEPTUM

tinet necessaria sibi ipsi subtrahit oportuna. Nam
 gula euacuat ut archam impleat corp^o extenuat ut
 lucrum extendat / ideo auar^o conuincit sibi ipsi crudel
 lissimus / de eo ingratus / 2 primo impius. Non enim
 primo diligit quem inedia perimit / egestas consu
 mit. Inter cupiditatem et auariciam hoc distat. quod au
 piditas mala. est mal^o vltimoderat^o terrenorum ap
 petit^o. Auaricia vero e irrationabil^o et irrequieta te
 nacitas eorum que vtiliter expendendi haberet locum.
SOLUTIO expositio Non concupisces rem
 proximi tui eam sed iuste / id e ad iusticiam appetendo / 2
 in malum fine ordinando. Aliud est enim appetere alie
 na per iusticiam. quod fit in prima expoe. Aliud e appete
 re ad iusticiam. puta ad vanam gloriam / ad luxuriam / vlt
 ad crapulam sicut diues ille fecit que epulabatur quatuor
 die splendide. Et istum modum peccandi gentiles etiam
 philosophi tetigerunt ostendentes quod in vno actu peccati possit esse
 multiplex deformitas. sicut dum quis furat ut exinde
 mechetur / vlt crapuletur / vlt popas exerceat. Et sunt
 hunc intellectum non solum contra hoc preceptum faciunt que alie
 na concupiscunt. sed que sua bona male et illicite expen
 dunt ut voluptuosi / poposi / et huiusmodi Pre om
 nibus autem alijs in hoc casu magis peccat clericus quod
 rum bona omnia sunt pauperum / 2 dom^o eorum omnibus debet
 esse communes / 2 plus ceteris debet vigilare in pere
 grinorum hospitium. vt. 16. q. 1. Quis quequid. 12. q. 2.
 Auz. Gloria. et amico. Nam licet clericus seculares
 non teneatur renuciare temporalibus quantum ad proprie
 tatem et usum. tamen tenent eis renuciare quantum ad
 affectum. quod non debent tantum affici circa tempora

lia sicut laici. et hoc designat corona in capite **N**
 capitis ratio. est omnium temporalium depositio. vt
 scribit. 12. q. 1. ca. Duo sunt. Ratio autem quare
 minus debet affici ad temporalia quam laici. est quod soli-
 citudo temporalis impedit spirituale. Clerici autem
 ideo dicuntur quod sunt in sorte domini vocati et diuino cul-
 tui mancipati specialiter. et ideo solum debent esse
 dediti contemplationi et orationi et lectioni et ab omni
 strepitu temporalium senoti. Hec Hieronimus. ca.
 Duo sunt. et. 36. di. Qui ecclesiasticus. et Si quis
 vult. **U**n credo saluo meliori iudicio si clerici vel
 monachi contra prohibitionem iuris nimis se immisce-
 ant temporalibus vel secularibus negociis scienter et
 voluntarie intantur quod notabiliter impediatur libera-
 tem spiritus quam soli deo vacare debet. quod mortaliter pec-
 cant vbi forte laici vix venialiter peccarent. quibus
 non est interdictum negociis secularibus se immisceri.
TERTIA expositio Non cupisces re proximi
 tui ipsam sed auare retinendo vel eam necessitate te-
 pore non concitando quod nihil aliud est facere. quam res
 pauperum per violentiam auferre. Nam secundum Augustinum
 Non solum auarus est qui rapit aliena. sed qui cupide
 seruat sua. et ideo auarus vt dicit Augustinus antequam aliquid
 lucretur. seipsum perdit. di. 47. Sicut hi. Non mi-
 noris est criminis habere tollere. quam cum possis et ab-
 des indigenti denegare. Esuriendum panis est quem
 tu detines nudorum vestimentum est quod tu recludis.
 miserorum calceus est qui apud te veterascit. et est
 decretum Gregorii. Ex predictis patet quod omnis cupi-
 ditas cordis. aut est in appetendo aliena contra **X**

Th. Aquinas

PRECEPTUM, in/

iusticiā. vt pz in p̄ma expositōne. vel est ad iusticiā
 am. vt pz in sc̄da expositōne. Aut est in retinēdo
 nimis cupide p̄ auariciam. quod contingit in ista
 tertia expositōne. Sed hoc potest esse dupliciter
 Vel quia absolute retinet z occupat alienum et
 sic est fur z latro vt pz ex supradictis. Aut retinet
 propriū. z tunc aut hoc fit tempore necessitatis q̄
 ex p̄cepto charitatis talia cōicere deberet. z sic re-
 tentio cupiditatis censet homicidiū. sicut supra
 dictum est in septimo p̄cepto. Palsee fame mor-
 rientem. zc̄. Aut si retinet sua vt ea tēpore oportu-
 no distribuat. sed hoc iterū contingit dupliciter.
 qz aut raro aut nūq̄ sic retentū egenis distribuū
 et sic est p̄ctm̄ mortale. vt pz ī diuīte / qui micās
 panis lazaro negauit. Aut aliquando distribuū
 et aliquando non. z sic est veniale. z hoc sc̄dm̄ ma-
 gis et minus / prout maior vel minor facultas est
 in ipso dante. Sciendū est etiam q̄ ip̄i auari non
 pedites vl̄ equites ad infernum p̄pperāt. sed ad
 infernū vehuntur cū curru per suā auariciam eis
 prouiso / qui quidem currus auaricie s̄m̄ Bernar-
 dum super cantica sermone .3. vehitur quattuor
 rotis vicioz q̄ sunt pusillanimitas / inhumanitas
 p̄tēp̄ dei. obliuio mortis. Iumenta ip̄m̄ trahē
 tia sunt / tenacitas et rapacitas / et his ambobus
 vnus solus auriga presidet scilicet ardor habent
 di. Sola quidem auaricia quia non patitur plu-
 ra conducere / vno auriga contenta est Si autem
 querat quomodo z qualiter hō se habere debeat
 ad res possessas. hoc pulchre docet Seneca ī suis

puerbjs ita dicēs Pecunie oportz iperare nō ser
 uire pecuniā. si illa vti scias. ācilla ē: si nescias. dñā
 ē. z ideo necesse ē/ aut teipz/ aut pecuniā vilē habe
 as Et ideo dī Bernar. sup cārica fīndē. 2. Si ve
 tua sūt q̄ possides. expēde ad lucra z p terrenis ce
 lestia pmuta. Si h̄ nō valeas scias te pecunie nō
 eē dñm h̄ suū. E cōtra de bonis z p̄tuosis posses/
 sionibz dī Gregori⁹ libro moralium. Sanctz viris
 ip̄a rez affluētia ē onerosa qz grauit h̄ tolerāt. qz
 festinādo ad patriā mltra portāt i itinere/ z iō aut
 largiēdo distribuūt/ aut deserēdo p̄tēnūt. Scien
 dū sūt q̄ ista triplex expositio p̄ dicta p̄t colligi ex
 decreto. di. 47. Bonoz. vbi dī sic. Bonoz au
 tori tberere nō possum⁹. nisi cupiditate q̄ oiz ma
 loz radix ē absēdam⁹. z h̄ q̄ntū ad p̄mā expositi
 onē. Pro scōda p̄o subdit Uiz catholicū z p̄cipue
 sacerdotē sicut nullo ip̄licari dz errore. sic nulla cu
 piditate dz vinculari. dicēte scriptura. post concu
 piscētiās tuas nō eas. Hēs em̄ pecunie auīda.
 nec abstinere nouit a vetit⁹/ nec gaudere cōcessis.
 nec pietati adhibere p̄sensū. Hec Leo ep̄s ana
 tholio ep̄o. di. 47. Uiz. Quātū p̄o ad tertiā be
 ar⁹ Ambrosi⁹ dī sequēti ca. Sicut hi. dī forte cu
 pid⁹ qd̄ iūstī facio si p̄tra aliena nō iuado. pp̄ria
 diligētī⁹ teneo. Q̄ ipudēs dictū q̄ pp̄ria dīcis. q̄
 et ex qb̄ recōdit⁹ i hūc mūdū iūstī. qn̄ i h̄ac in
 gressus es lucē. qn̄ de yētre matris existi qb̄ q̄so fa
 cultatibz/ qb̄ z subsidijs stipatus i gressus es. nō
 nenudus intrasti/ et nudus exibis. tantorum er
 go scias te inuadere bona. quāt⁹ posses prestare